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af Assistenten ved Laboratoriét. -,,Af det som Følge heraf under Unc1erkohtb: 7. av 1. 
ledigblevne Beløb 2,000 Kr. rer et .Beløb af.600 Kr. tillagt Assistent ved det mineral- 
ogisk-geognostiske Museum, Cand. mag. J. P. J. Ravn for , i 2: ugentlige Timer hvert 
andet Halvaar at gennemgaa udvalgte Afsnit af Forsteningslæren med de naturhisto- 
riske-studerende, saaledes at der herefter er et Beløb af 1,400 Kr. ledigt til anden 
Anvendelse efter Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenets nærmere Bestemmelse. 

I Overensstemmelse med den i Teksten optagne Anmærkning, hvorved der 
foreslaas tillagt; midlertidig, Docent i klassisk Filologi, Dr. phil. A. B.: Drachmann som 
Professor extraordinarius oprykkende Professorlønning med Pensionsret, er den ham 
tillagte Lønning under Underkonto 7. a. 2., derhos foreslaaet forhøjet med 600 Kr; 
til i alt 3,400 Kiv 'Med Hensyn til dette Forslag bemærkes følgende: Det filosofiske 
Fakultet har i en gennem Konsistorium fremsendt. Erklæring over et Anc1ragende fra 
Dr. Drachmann om at erholde fast. Ansættelse; ved Universitetet udtalt, at Dr. Drach- 
mann i den Tid, der,:e'r forløben, siden han i 1892 blev ansat som ekstraordinær Do- 
cent ved Universitetet, ganske har fyldestgjort Fakultetets Forventninger, da det i sin 
Tid anbefalede hans Ansættelse. Allerede det dygtige Arbejde, han i den lange Tid 
har udført, og hans videnskabelige Begavelse og Evne til at vække de studerendes 
Interesse ville derfor være til Anbefaling for hans nu fremsatte Andragende. Hertil 
kommer et Hensyn til den Forandring, der i den nyeste Tid er foregaaet ved lndret- 
ningen af Universitetets Skoleembedsexamina. Denne vil nemlig lægge endnu mere 
Beslag end; tidligere paa Universitetslærernes Kræfter, idet man vil komme til mere 
Ìndgaaellde at beskæftige sig med de enkelte, studerende: og deres Arbejder, og Dr. 
Drachmann, som har været med til at give Stødet til den nye Ordning og nærer den 
varmeste Interesse for, at denne kan blive ført ud i Livet paa den Maade, Fakultetet 
ønsker og tilsigter, vil da være en Lærer, som man i høj Grad maatte ønske at se 
knyttet til Universitetet paa de gunstigste Vilkaar, der kunne opnaås. Konsistorium 
har i sin Anbefaling af Dr. Drachmanns Andragende ubemærket, at Dr. Drachmann 
allerede i 1887, altsaa for omtrent 17 Aar siden, konkurrerede om et, Professorat i 
klassisk Filologi ved Kristiania Universitet og sejrede i Konkurrencen, i det Censur- 
komiteen med 3 S,temmer mod 2 og det'.,akademiske Kollegium ligeledes med' 3 Stem- 
mer mod 2 indstillede ham til Professorpladsen, medens desuagtet den ,andell ældre 
Konkurrent .blev udnævnt til Professor. I  Henhold til det anførte skal man paa det 
bedste anbefale det her fremsatte Forslag. ' : 

 ̂ Endvidere er Underkonto 7. a. 2, foreslaaet forhøjet med 2,000 Kr. som Honorar 
til Dr. phil. Niels Nielsen som Docent i ren Matematik, med 1,500 Kr. som Honorar 
til Dr. phil. Sandfeld Jensen for at holde Forelæsninger og Øvelser over romanske 
Filologi, med i alt 1,200 Kr. til Forøgelse med 600 Kr. af hvert af Honorarerne til 
Dr. phil. A. Lehmann og Dr. phil, A. M. Hansen til henholdsvis 3,200 Kr. og 2,600 
Kr. samt endelig med 900 Kr. til Forøgelse af Honoraret til Cand. mag. Martin Knud- 
sen, , denne sidste Forøgelse dog kun som Følge af en Ompostering, hvorom henvises 
til den til Udgiftspost 3. r., givne Forklaring. I  øvrigt bemærkes med Hensyn.ti! de 
foreslaaede Forhøjelser, som anbefales paa det bedste : 

Det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet har i en gennem Konsistorium 
fremsendt Erklæring over. et Andragende fra Dr., phil. Niels Nielsen paa det varmeste 
anbefalet, at Dr. Nielsen' bliver ansat som midlertidig Docent i ren Matematik, idet 
ban, som i 13 paa hinanden følgende Semestre har hold t  Forelæsninger over forskel- 
lige Afsnit af den ; moderne Analyse og Algebra, maa . anses for særdeles vel egnet 
hertil. Fakultetet ,,har.. herved , tænkt baade paa den store Dygtighed (særlig i Ret- 
ninger, der ligge de nuværende Universitetslærere fjernere), som Dr. Nielsen hår lagt 
for; Dagen ved sine talrige Afhandlinger, og paa den store Iver og Interesse, hvormed han 
frivillig har holdt Forelæsninger og netop säadanne Laboratorieøvelser, som man maatte 
ønske af en Docent, og som Universitetet ikke vedblivende kan vente at faa ydet uden noget 
Vederlag. I  den Bog, hvortil de nævnte Afhandlinger for en stor Del. vare Forarbej", 
der, har Dr. Nielsen, givet en samlet Fremstilling af de Teorier, hvorpaa han arbejder. 
Derved træder ogsaa Værdien af hans egne Bidrag til disse Teorier tydeligere frem, 
og han har herom skaffet sig en Række Udtalelser fra ansete udenlandske Fagmænd, 
af hvilke een (Picard) endog er en af vor Tids allerbetydeligste Matematikere, medens 
de øvrige i det mindste ere fremragende Dyrkere af de Grene af Matematiken, hvor- 
under Dr. Nielsens Bog henhører. Den rigelige Anerkendelse, som disse rent saglige ' 
Udtalelser yde, styrker i høj Grad Tilliden til Dr., Nielsens Dygtighed og tjener ham 


